
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 1/13

Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.235, de 30 de novembro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve: 

Conceder progressão ao professor Marcos Olegário Pessoa Gondim de Matos, matrícula SIAPE nº 1626838,
lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras, da classe C, de professor adjunto nível II para adjunto nível III,
com vigência a partir de 01 de março de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o
Processo nº 23007.00022689/2022-14.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155813

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 840, de 1 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar TALITA LOPES HONORATO, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 2076587, Vice-
Coordenadora do Colegiado do curso de Licenciatura em Biologia do CCAAB, desta Universidade.

Art. 2º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 30/11/2022.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155813


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 2/13

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155817

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 841, de 1 de dezembro de 2022

Publicado no DOU em 05/12/2022, na seção II, página 26 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar SERGIO SANTOS DE JESUS, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 2274142, Coordenador
do Colegiado do curso de Engenharia Civil do CETEC, código FUC-0001, desta Universidade.

Art. 2º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 11/03/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

Este texto não substitui o publicado no DOU de 05/12/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=26&data=05/12/2022

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155819

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155817
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=26&data=05/12/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155819


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 3/13

Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 842, de 1 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, combinado com o art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:
Art. 1º Designar AIDA CELESTE SILVEIRA MAIA, Técnico em Agropecuária, Mat. SIAPE 0287121, Substituto eventual
do Núcleo de Reequilíbrio Econômico e Financeiro da PROAD, código FG-0001, desta Universidade, nos
afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.
Art. 2º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 01/12/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155820

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 2 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a Licença Prêmio do(a) servidor(a) CELSO LUIZ
BORGES DE OLIVEIRA, SIAPE nº 0285053, pelo período de 03/2/2023 a 03/5/2023, em face do que consta no
processo administrativo eletrônico nº 23007.00025776/2022-85.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
02/12/2022, às 15:12, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155820


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 4/13

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155824

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 2 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Grati�cação por encargos de Curso e
Concurso para o(a) servidor(a) RODRIGO SERNIZON COSTA, SIAPE nº 1333000, observada a vigência de
22/8/2022 a 24/8/2022, em face do que consta no processo administrativo eletrônico nº 23007.00025654/2022-
81.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
02/12/2022, às 15:12, 

unde�ned

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155829

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 2 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155824
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155829


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 5/13

acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação das ocorrências relativas à saúde do
servidor, conforme as tabelas que seguem:

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 92015, ITEM 9

Servidor SIAPE  Início Término Origem Homolog

AGENOR LEANDRO CARVALHO DOS SANTOS 1167737 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

ALEX DO NASCIMENTO AMBROSIO 2401210 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

ANA MARIA SILVA OLIVEIRA 1673888 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

ANDRESON DE CERQUEIRA ROCHA 1775090 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

ARLENE SANTOS BARBOSA 1188286 24/11/2022 24/11/2022 SIGPRH Sim

CARINE MASCENA PEIXOTO 2261009 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

CARINE MASCENA PEIXOTO 2261009 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

CARINE MASCENA PEIXOTO 2261009 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

DAIANE ALVES FERREIRA NASCIMENTO 1047602 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

DANIELA BITENCOURT BORGES 3212172 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

DEBORA RODRIGUES DE SOUZA PIO ANDRADE 3256362 07/11/2022 07/11/2022 SIGPRH Sim

DEBORA RODRIGUES DE SOUZA PIO ANDRADE 3256362 04/11/2022 04/11/2022 SIGPRH Sim

DENIS FERNANDO ALVARENGA 3212019 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA 2755904 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 6/13

EDSON PAULINO DA SILVA 1573600 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

ELISANGELA SALES DOS SANTOS 1871190 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

FERNANDA LAGO BORGES OLIVEIRA 2157672 22/11/2022 22/11/2022 SIGPRH Sim

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS 2414625 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS 2414625 24/11/2022 24/11/2022 SIGPRH Sim

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

HEDER PEREIRA PEIXOTO 1754370 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

JEFFERSON SANTOS SANTANA 3212193 21/11/2022 21/11/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

LAEDSON SILVA PEDREIRA 2266437 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

LINDIANE MARQUES BORGES 2257861 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

LUCIANA CARNEIRO DE OLIVEIRA QUEIROZ 1189367 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

LUCIANO DOS SANTOS SOUSA 1557849 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

LUCILENE BRITO DOS SANTOS 1558349 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 7/13

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 21/11/2022 21/11/2022 SIGPRH Sim

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 21/11/2022 21/11/2022 SIGPRH Sim

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS 1616198 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS 1616198 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS 1616198 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

NARA KATARY DOS REIS SOUZA 1755077 01/12/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

RAFAEL BASTOS DAMASCENA 1871101 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES 1578303 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

TEREZA MARIA DUARTE FALCON 1151118 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

THAINAN SOUZA DOS SANTOS 1761110 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

THIARA TEIXEIRA SANTOS 1756500 11/11/2022 11/11/2022 SIGPRH Sim

VALERIA REIS SIQUEIRA 0363822 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

VALERIA REIS SIQUEIRA 0363822 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

VANESSA QUINTINO DOS SANTOS 2399154 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 8/13

VANESSA QUINTINO DOS SANTOS 2399154 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

WINNIE MALI SAMPAIO LIMA 2142201 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PRÓPRIA SAUDE – ART. 102, VIII, B, 8.112

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

ALINE PASSOS SANTOS 1705098 33 14/11/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ANA CLAUDIA DOS REIS ATCHE 1754452 1 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

ANA MARIA DE OLIVEIRA URPIA 1226935 5 28/11/2022 02/12/2022 SIGPRH Sim

ANA PAULA SOUSA GOMES 3262924 4 25/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

ANA PAULA SOUSA GOMES 3262924 1 23/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

ANDRE LUIS BOTELHO DORIA 1138765 2 25/11/2022 26/11/2022 SIGPRH Sim

CLAUDIA TELLES GODOY 2663815 8 21/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

CLAUDIO ORLANDO COSTA DO NASCIMENTO 1552843 4 03/10/2022 06/10/2022 SIGPRH Sim

DAIANA CONCEICAO SOUZA 1652145 3 23/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 2 30/11/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

DYANE BRITO REIS SANTOS 1664669 5 25/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

FERNANDA FERREIRA COSTA HONÓRIO 2355852 5 16/11/2022 20/11/2022 SIGPRH Sim

FERNANDA LAGO BORGES OLIVEIRA 2157672 1 28/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 1 17/11/2022 17/11/2022 SIGPRH Sim

GEOVANE SANTANA DOS SANTOS 1618744 5 24/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

IONARA MAGALHAES DE SOUZA 1133372 3 25/11/2022 27/11/2022 SIGPRH Sim

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 1 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

LUCILENE BRITO DOS SANTOS 1558349 5 30/11/2022 04/12/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=1… 9/13

LUIZ HENRIQUE SA DA NOVA 1551112 4 29/11/2022 02/12/2022 SIGPRH Sim

MILENE MIGLIANO GONZAGA 2921575 12 17/11/2022 28/11/2022 SIGPRH Sim

NARA KATARY DOS REIS SOUZA 1755077 5 21/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

NATALI DOS SANTOS ANDRADE 2259757 1 29/11/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 1 17/11/2022 17/11/2022 SIGPRH Sim

RAPHAEL LIMA COSTA 2257598 1 21/11/2022 21/11/2022 SIGPRH Sim

ROBERTO RIVELINO DE CASTRO 1693827 4 28/11/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

SILAS FERREIRA ALVES 1277688 1 30/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

STEPHANIE SOUSA LUZ 1304666 10 15/11/2022 24/11/2022 SIGPRH Sim

TAIS CORDEIRO CAMPOS 1839635 1 07/11/2022 07/11/2022 SIGPRH Sim

VANDERLEY DOS SANTOS GOMES 2258859 135 18/07/2022 29/11/2022 SIGPRH Sim

VANIA MAGALHAES FONSECA DO SACRAMENTO 1771116 1 01/12/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA 1742196 3 02/12/2022 04/12/2022 SIGPRH Sim

VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA 1742196 4 28/11/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

WANBERTON GABRIEL DE SOUZA 1406311 7 04/11/2022 10/11/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PESSOA FAMÍLIA – ART. 83, I – 8.112 (ATÉ 60 DIAS)

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

JENILDA BASTOS ALMEIDA PINHEIRO 2328936 1 25/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
02/12/2022, às 15:12, 

unde�ned



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=… 10/13

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155836

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 2 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação da atualização da jornada de trabalho do
NUGTESP do CCAAB, conforme segue:

Servidores em Turno Contínuo de 30 horas semanais:

Matutino

Turno Nome Siape Cargo

11 às 17h Alberto Leôncio Barreto Vasconcelos 1012204 Tec. Lab. Biologia

07 às 13h Ailton Boa Sorte 1089991 Assist. de Laboratório

07 às 13h Ângela Cristina de Oliveira Lima 1847366 Tec. Lab. Biologia

07 às 13h Antonieliton Tibério Sampaio de Souza 1654636 Tec. Lab. Patol. Clínica

07 às 13h Carlos André Cerqueira Queiroz 1007288 Tec. Lab. Biologia

07 às 13h Carolina Yamamoto Santos Martins 1887545 Tec. Lab. Biologia

11 às 17h Ciro Ribeiro Filadelfo 1878586 Tec. Lab. Biologia

11 às 17h Daniela Bitencourt Borges 3212172 Tec. Lab. Microscopia

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155836


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=… 11/13

07 às 13h Eliene Rodrigues Silva 1885091 Tec. Lab. Anal. Clínicas

07 às 13h Lindiane Marques Borges 2257861 Tec. Lab. Química

09 às 15h Moacir dos Santos Dias 1841412 Tec. Lab. Química

12 às 18h Núbia Amorim Oliveira 1900509 Téc. em Química

07 às 13h Ronaldo Carvalho da Silva 1885108 Tec. Lab. Biologia

09 às 15h Rosenir Silva dos Santos 1573165 Tec. Lab. Patol. Clínica

07 às 13h Simone Fuiza Conceição 1652811 Bióloga

07 às 13h Vitória Caroline da Silva Porto 1838442 Tec. Lab. Biologia

07 às 13h Washington Luiz Gomes Tavechio 2692902 Tec. Lab. Biologia

07 às 13h Zozilene Nascimento Santos Teles 1557032 Téc. Lab. Anal. Clínicas

 

Vespertino

Turno Nome Siape Cargo

13 às 19h Alanna Rachel Andrade dos Santos 1145212 Tec. Lab. Biologia

13 às 19h Alison Eduardo Melo da Paixão 1901137 Tec. Lab. Biologia

12 às 18h Denis Fernando Alvarenga 3212019 Tec. Lab. Química

13 às 19h Gabriela Maria Carneiro de Oliveira Almeida 2267147 Tec. Lab. Biologia

13 às 19h José Gabriel Freitas de Oliveira 3305058 Tec. Lab. Química

11 às 17h Marilúcia Campos dos Santos 1907155 Tec. Anato. e Necropsia

13 às 19h Silvanne da Silva Santos 1731795 Tec. Lab. Química

12 às 18h Verônica Ribeiro Viana 1871195 Téc. em Química

 

Noturno



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=… 12/13

Turno Nome Siape Cargo

15:30 às 21:30h Marcel Silva Lemos 2259128 Tec. em Lab/Biologia

08:00 às 14:00h Rafaela Moreira Falcão da Silva 2261043 Tec. em Lab/Biologia

 

Relação de Servidores do NUGTESP com jornada de trabalho de 40 horas semanais:

Turno Nome Siape Cargo

08 às 12h, 13 às 17h Andrea Chaves Lopes 2260693 Tec. Anato. e Necropsia

08 às 12h, 13 às 17h Fábio Oliveira da Silva 2327547 Tec. Lab. Química

08 às 12h, 13 às 17h Grênivel Mota da Costa 1871157 Tec. Lab. Biologia

08 às 12h, 13 às 17h Jailson Machado Brandão 2010142 Tec. Lab. Biologia

07 às 12h, 14 às 17h Márcio Eloy Machado da Silva 1836355 Assistente em Administração

08 às 12h, 13 às 17h Renata de Oliveira Patrício 1871756 Tec. Lab. Biologia

08 às 12h, 13 às 17h Nara Katary dos Reis Souza 1755077 Tec. Lab. Biologia

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
02/12/2022, às 15:12, 

unde�ned

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155845

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 5 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 05/12/2022 - Ano 6 Edição 12.4 ISSN 1111-1111

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155845


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=155813&id=155817&id=155819&id=155820&id=155824&id=155829&id=… 13/13

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 2 de dezembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) TALES MILER SOARES, SIAPE nº 1720117, em face do que consta no processo administrativo
eletrônico nº 23007.00027969/2022-44, conforme segue:

Benefício Vigência

Acompanhamento de pessoa da família 29/11/2022

Auxílio natalidade

23/11/2022

Auxílio pré-escolar

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
02/12/2022, às 15:12, 

unde�ned

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155848

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/155848

